Соглашение о сотрудничестве

г. Курган « 2018 г.

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города
Кургана Курганской области», именуемое в дальнейшем «Центр занятости», в лице
исполняющего обязанности директора Романенко Евгения Дмитриевича,
действующего на основании приказа Главного управления по труду и занятости
населения Курганской области от 07.05.2018 года № 69-л и Устава, с одной стороны,
и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский технологический колледж имени Героя Советского Союза Н.Я.
Анфиногенова», именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение» в лице
директора Букарева Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», основываясь на взаимной
заинтересованности в сохранении и дальнейшем развитии социального
партнерства, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является организация сотрудничества
с целью проведения совместных мероприятий в целях оказания услуг по
профессиональной ориентации учащихся образовательных учреждений Курганской
области по основам выбора профессии и профессиональному самоопределению, а
также мероприятий, способствующих эффективному решению вопросов
трудоустройства выпускников и обучающихся Образовательного учреждения.

2. Обязательства сторон

2.1. Каждая из Сторон должна оказывать максимальное содействие другой
Стороне в выполнении Сторонами своих обязательств.

2.2. Сотрудничество осуществляется на безвозмездной основе.
2.3. Центр занятости обязуется:
- проводить профориентационную работу с обучающимися Образовательного

учреждения, на основании согласованных планов мероприятий;
- принимать участие в мероприятиях, проводимых Образовательным

учреждением в части ознакомления его выпускников и обучающихся с ситуацией на
рынке труда, по вопросам трудоустройства, формированию их деловых качеств и
методики поиска работы;

- взаимодействовать в части организации обучения, находящихся на учете в
Центре занятости безработных граждан, по образовательным программам
профессионального обучения и дополнительным профессиональным
образовательным программам, реализуемым Образовательным учреждением;

- информировать Образовательное учреждение о проведении массовых
мероприятий (круглые столы, ярмарки вакансий, гарантированные собеседования);

2.4. Образовательное учреждение обязуется:
- информировать Центр занятости о численности и профессионально

квалификационном составе выпускников, нуждающихся в трудоустройстве;
- информировать выпускников о возможности и условиях прохождения

стажировки при содействии Центра занятости;

- принимать участие в организации и проведении профориентационной
работы с обучающимися образовательных организаций Курганской области на
основании согласованных планов мероприятий с Центром занятости;

предоставлять возможность проводить Центром занятости
профессиональное информирование выпускников и обучающихся Образовательного
учреждения;

- оказывать Центру занятости помощь в формировании банка данных об
учебно-производственной базе для профессионального обучения безработных
граждан;

- участвовать в совместном проведении мероприятий: конференции, круглые
столы, совещания, семинары, рабочие встречи.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до момента расторжения по обоюдному согласию или по желанию одной
из Сторон с предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 30
(тридцать) календарных дней.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.2. Все споры и разногласия по настоящему Соглашению разрешаются
Сторонами путем переговоров и в претензионном порядке. Срок рассмотрения
претензии 30 (тридцать) календарных дней с момента ее получения. Споры, по
которым стороны не пришли к соглашению, рассматриваются по месту нахождения
ответчика в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4.3. По мере необходимости в настоящее Соглашение могут быть внесены
изменения и дополнения по письменному соглашению Сторон. Все приложения и
дополнения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением,
Стороны будут руководствоваться действующим в Российской Федерации
законодательством.

5. Реквизиты сторон

Образовательное учреждение:
ГБПОУ «Курганский технологический
колледж»
640027, г. Курган, пр. машиностроителей,
14,
тел. 8 (3522) 25-51-97
ИНН / КПП 4501008551 /450101001

/ Букарев В.В./

Центр занятости:
ГКУ ЦЗН города Кургана
640022, г. Курган, ул. М.Горького, д.186
тел. 8 (3522) 24-14-98, 41-57-06
ИНН / КПП 4501091140/450101001
ОГРН 1024500515610